
 

 

ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ     Καλλιθέα 19/7/2018 

ΛΕΩΦ. ΑΝΔΡΕΑ ΣΥΓΓΡΟΥ 364                                                       αρ. πρωτ.: 3107 

Τ.Κ. 17674 ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

τηλ: 213-0885861 

e-mail: technicalmanager@nationalopera.gr 
 

 

Θέμα: Διακήρυξη Σύμβασης Γενικών Υπηρεσιών με εκτιμώμενη αξία 59.200 Ευρώ, 

χωρίς ΦΠΑ, και αντικείμενο: «Υποστήριξη της Τεχνικής Διεύθυνσης της Εθνικής 

Λυρικής Σκηνής»- Διευκρινίσεις επί της Διακήρυξης με αριθμ. πρωτ. 2900/10-07-

2018 

Παρατίθενται οι κατωτέρω συμπληρωματικές σημειώσεις – διευκρινίσεις για τη 

Διακήρυξη με αριθμ. πρωτ. 2900/10-07-2018: 

 

Ερώτημα εταιρείας «ENGIE HELLAS A.E.» (υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΕΛΣ 3066/18-07-2018) 

Αναφορικά με την υπ’ αριθμ. 2900/10-7-2018 Διακήρυξη Σύμβασης Γενικών 

Υπηρεσιών με εκτιμώμενη αξία 59.200€ χωρίς ΦΠΑ και αντικείμενο «Υποστήριξη της 

Τεχνικής Διεύθυνσης της Εθνικής Λυρικής Σκηνής» και την απαίτηση Ι.3 του 

Παραρτήματος Ι σχετικά με την άδεια άσκησης επαγγέλματος των 

Ηλεκτροσυγκολλητών, θα παρακαλούσαμε να διευκρινισθεί εάν πράγματι απαιτείται 

άδεια Ηλεκτροσυγκολλητή Α’ τάξεως, καθώς για την κατασκευή σκηνικών και την 

μέχρι τώρα συνήθη πρακτική χρησιμοποιούνται Ηλεκτροσυγκολλητές με άδεια Β’ 

Τάξης μιας και οι δύο αυτές άδειες έχουν δικαίωμα επεξεργασίας βαρέων μετάλλων, 

ή απλά πρόκειται για τυπογραφικό λάθος αναφορικά με την απαιτούμενη τάξη της 

άδειας άσκησης επαγγέλματος.  

 

Απάντηση: 

Οι απαιτήσεις της ΕΛΣ σχετικά με τις ανάγκες τεχνικής υποστήριξης δεν 

διατυπώθηκαν ορθά στο τεύχος διακήρυξης. Για το λόγο αυτό, με απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΛΣ, η διαγωνιστική διαδικασία ματαιώθηκε και 

αποφασίστηκε η επανάληψη της διαδικασίας με τις επικαιροποιημένες τεχνικές 

προδιαγραφές. 

Μπορείτε να βρείτε το επικαιροποιημένο τεύχος διακήρυξης αναρτημένο στην 

ιστοσελίδα της ΕΛΣ. 

 



 

Η Επιτροπή αξιολόγησης διαγωνισμού: 

 

Δαλαμάγκας Σωκράτης 

 

Πρίτσα Παναγιώτα 

 

Νομικού Τζένη 

 


